¹ Lib. brev. p. 105. Ext. etiam in MS. Alex. VII. p. 168.

² Pogg. op. cit. lib. 8. c. 1. §. 1. c. 1. §. 12.

Hæc eadem et alia plura veniens postmodum ad nos dilectus filius nobilis vir Rodulfus dominus de Gaucort orator tuus, multa dicens de cura et diligentia, quam assumpsisti, ne Ecclesia Dei in diversa scindatur, et ut Sedes Apostolica retineat dignitatem et decorem suum. Ad quæ, cum sint digna tanto principe, nos quoque tuam serenitatem in Domino exhortamur. Necessaria quidem est Ecclesie Dei, ne periclitetur amplius, et ne impiorum manibus laceretur, tua pietas et virtus, ut a tot perturbationibus, tot tempestatibus liberetur, quibus jam diu nimis exagitata est Basileensium magnanimitate: etenim dolendum est non solum nobis, sed fili quoque, charissime fili, salutis humane hostem Sathanam laxasse adeo habenas nostris temporibus in nonnullis iniquitatis filiis, in spiritu divisionis et scandalorum fomite congregatis, ut non desistant nova in diem pericula et turbationem contra nos et unionem Ecclesie motiri, ac etiam fideles sollicitare principes variis mendaciis adversus Sedem Apostolicam, ut eos attrahant in errores suos. Et certe illorum vesania majores seditiones fabricasset et ad scissuram Ecclesie, quam jam non occulte, sed palam querunt, devenisset, nisi eorum temeritas per Catholicorum principum et tuam maxime prudentiam repressa extisisset. Sed tanta est tua devotio erga nos et præfatam Sedem, tanta cura et diligentia, quam præstas in Ecclesia præservanda ab omni schismate, ut obvium sit lucusque per te et obvium iri non dubitemus nefariis conatibus adversantium nobis, vel potius fidei Jesu Christi et Ecclesie sue sancte: neque enim ambigimus (licet aliqui reprobi quandoque reperti sint, qui sub spe bona contra Sedis prædictæ auctoritatem aliqua tibi forte suadere conentur) quin egregium ac præclarum nomen, quo Franciæ reges Christianissimi appellantur hæcenus suis in Ecclesia meritis claruerunt, tua quoque serenitas majorum vestigia imitatus velit laudabiliter conservare.

« Manifestum est certe omnibus, qui intellectus lumine uti velint, quid usque ad hanc diem querat et fabricet Basileensium congregatio, quos a te Concilii verbo appellari vide ne nimis alienum sit a tam Catholici principis gravitate; quomodo enim potes, cum verissime teneas et rectissime profitearis nos esse verum vicarium Jesu Christi atque unicum Ecclesie sue sponsum, conventiculum illam Concilium nominare? An scelere omnium et scandalorum sentina reprobæ, et sententiis Apostolicis damnata nomen Synodi meretur? Ille potius malignantium conventus est, ac Phariseorum Christum tradentium perfida synagoga, quorum malus animus, pejores cogitationes, pessima opera, nihil aliud tot annis egerunt, nisi ut conculcarent atque enervarent summorum Pontificum et Petri Sedis auctoritatem, ut aliquod idolum eri-

gerent adversus nos, quo pax et fides Christiani populi turbaretur. Quorum mentem inquinatam et ad scissuram Ecclesie promptam potest quisque fidelis hoc nomine vocare, aut existimare nullam in eis nisi male agendi facultatem aut auctoritatem esse concessam; schismata, doli, fraudes, scandala, divisiones, rebellio et Christianorum turbatio, illorum sunt exercitia, qui nati ad interitum animarum tanquam mercenarii nullam de ovibus curam habentes, objecerunt illas tacerandas rapacibus lupis. Per magna profecto est in illis Dei patientia, qui tantam labem orbis sustinet super terram: ii enim more Sathane ab Aquilone sedem posuerunt adversus Christum et vicarium ejus, sibi ea præsumentes, quæ nulla unquam antiqua et usque ad hoc tempus celebrata Synodus, cujus nomen falso usurpat, ausa est attentare, ut plane omnibus constet, illos a præteritorum Conciliorum institutis, auctoritate, virtute, sanctitate, moribus et auctoritate esse penitus alienos. Hos tua serenitas seditiosos, damnatos, a Dei Ecclesia preciosos et tanquam mundi purgamenta rejectos nequaquam amplius Concilium nominet, cum nullum Concilium legitimum unquam fuerit neque etiam esse possit, nisi Sedis Apostolicæ auctoritate suffultum.

« Atqui hujus conciliabuli cogitationes, curæ, consilia quo tendant, etiam lippientes prospiciunt, unum loquuntur, aliud intendunt, prætendunt Græcorum unionem et tertii loci præfata principes molestant, interim scissuram quærunt; non enim unitatis Græcorum illis, aut fidei orthodoxæ cura est, sed schismatis ac divisionis. Quomodo enim, ut alii uniantur quærere potest, qui in divisione persistit? Quomodo alienam Ecclesiam ad se trahet, qui suam abrogavit ac dereliquit? Quomodo ad gremium Ecclesie Catholice ceteros exhortari potest, qui se ab ea per superbiam separavit? Nimum sunt ista diversa inter se, charissime fili, et opera verbis, quæ loquuntur, contraria. Finxerunt se curam habere Græcorum, donec pecunias indulgentiarum nomine a fidelibus subtraherent, quas postea non in Græcis expendunt, sed in suis cupiditatibus explendis, et in nostro Sedisque Apostolicæ statu et dignitate opprimendis consumunt. Græci quidem jam per quindecim menses et amplius apud nos sunt, qui cum capite, non cum putidis membris et a corpore divulsis concordiam et unionem tractare voluerunt. Nos eorum onera et impensas pertulimus, nos eorum adventus et reditus gerimus curam, ad quorum unitatem cum tuæ auctoritatis assistentia utilis et tibi honorifica fuisset, miramur aliquantulum pro tanto bono consequendo te non misisse aliquos tuo nomine ad hoc Œcumenicum Concilium, sicut et nobis et ipsis Græcis te facturum scripsisti, ut tu quoque ejus meriti particeps extitisses.